平成２９年６月２２日

茨城県工業技術研究会

茨城県鍍金工業組合

会員企業 各位

茨城県工業技術研究会会長

茨城県鍍金工業組合理事長

「めっき液管理の実習セミナー」開催のご案内

  初夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日頃めっき作業に携わる技術者が、自分の技術を再確認し、基礎力を身につけることを目的に、「め

っき液管理の実習セミナー」を今年も下記のとおり開催させていただきますので、ぜひともご出席くださ

いますようお願い申し上げます。

なお、お申し込みは下欄申込書に必要事項をご記入のうえ、７月７日（金）までにＦＡＸまたはメール

でお申し込み下さいますよう、あわせてお願い申し上げます。

記

１．日  時    平成２９年７月１４日（金）  午前１０時００分から午後４時３０分まで

       (お弁当をご用意いたします)

２．場  所   茨城県工業技術センター  研修交流センター 第一研修室

（東茨城郡茨城町長岡3781-1）

３．内 容  ①めっき作業  ： ニッケル－クロムめっき、亜鉛めっき－クロメート処理、治具作製

②めっき液管理 ： 中和滴定、ハルセル試験

４．講 師  有限会社カシムラ工業所       鹿志村高道 先生

（予  定） 株式会社クロス           石浜 貞夫 先生

双葉メッキ工業株式会社古河工場   矢澤 啓次 先生

茨城プレイティング工業株式会社 武石 教令 先生

株式会社山本鍍金試験器       秋山 勝徳 先生

５．参加費    工業技術研究会会員     １社２人まで無料（３人目から、１人3,000円）

              茨城県鍍金工業組合員   １社２人まで無料（３人目から、１人3,000円）

              会員外                  15,000円

６．募集人数  ２４名を予定（１グループ３名程度で実習予定）

以上

「めっき液管理の実習セミナー」参加申込書

貴 社 名

参加者氏名 所属部署名 電話番号 メールアドレス

【申込先】 FAX：029-293-8029、 E-mail：gijyutsu2@kougise.pref.ibaraki.jp

     【問合せ】 茨城県工業技術センター 先端技術部門  大城(オオシロ)TEL：029-293-7212